
第 29 回 埼玉がんリハビリテーション研究会・学術研修会 

謹啓 

時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

今回、埼玉県におけるがん緩和ケアとリハビリテーションの向上を中心とした診断と治療に関する最新情報・安全

性情報を提供し、がんリハビリテーションサービスの進歩普及を図る場として下記の要項にて本会を開催する運び

となりました。 

 時節柄、ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。         

謹白 

 

日時 ：   令和 4年 8月 3日 (水）19：00～20：35 

開催形式 ： オンライン形式での開催となります（ご視聴登録方法は裏面をご参照下さい） 

 

プログラム 

【開会の辞】 19：00～19：10 

         埼玉県立がんセンター 緩和ケア科 科長兼部長 余宮 きのみ 先生 

 

演題①：19：10～19：25『リハスタッフがおさえておきたいがん疼痛治療の知識 』 

埼玉県立がんセンター 緩和ケア科 科長兼診療部長 余宮 きのみ 先生 

演題②：19：25～19：55 『消化器がん患者と栄養管理』 

 岐阜大学大学院 医学系研究科 腫瘍外科学 講師 田中 善宏 先生 

演題③：19：55～20：25 『進行・終末期がん患者  

食べられない苦悩にどう対応するか』 

埼玉県立がんセンター 緩和ケア科 科長兼診療部長 余宮 きのみ 先生 

 

【閉会の辞】20:25～20:35                                  

埼玉県立大学 研究開発センター センター長 濱口 豊太 先生 

 

 

主催 大鵬薬品工業株式会社 

 

    

    

 

 

【特別講演】 19：10～20：25 



視聴案内 

第 29 回埼⽟がんリハビリテーション研究会・学術研修会 
【⽇時】令和 4 年 8 ⽉ 3 ⽇（⽔）19︓00〜20︓35 
【開催形式】オンラインによる開催形式 

 

 

ご視聴には事前登録が必要となります 
下記URLまたは⼆次元コードからお申し込みください 

https://zoom.us/webinar/register/WN_RP08GTLgRHyOKHj2UOux4Q 

 

n 事前登録画⾯で必要事項をご記⼊の上、「登録」をクリックします 
n ⾃動返信にてご視聴URLをお送りいたします 

   ※ 開催⽇前⽇にも再度URLをお送りいたします 
 

 

 

 

 

 

 

当⽇（8⽉ 3⽇）のご視聴⽅法 

ご視聴事前登録⽅法 


